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Aktuality
9. srpna, 17.00 - První mistrovské utkání 
mužstva A, SK Poříčany - Horky
29. srpna – Celodenní turnaj Beneš a Lát
5. září  – Pouťový jarmark na návsi u 
kostela
12. září - Rybářské závody
14. října – Zahradní slavnost ZŠ a MŠ 
Poříčany – „Den stromů“ – představení 
miniarboreta naší školní zahrady, 
posezení, doprovodný program

Zdravotní středisko  – dovolená
MUDr. Sýkorová:  27.7. – 7.8.
MUDr. Chocholová:  20.7. – 31.7.
                                   17.8. – 28.8.

Výzva k šetření vodou
Vzhledem k dlouhotrvajícímu suchu 
vyzývá Vodoprávní úřad Český Brod k 
omezení odběru povrchových vod z 
vodních toků, veřejného vodovodu i 
domovních studní. 

Nábor nových policistů   
Více informací pro zájemce o práci u 
Policie ČR najdete na tel.  974 861 750 
nebo na www.policie.cz/nabor

Nabídka zaměstnání - Idatabaze.CZ 
pozice - obchodní zástupce, 
více informací na 777 205 766, 
dvorak@idatabaze.cz

Vážení čtenáři Posla,

máme tu letní prázdniny, a protože byl konec školního roku završen mnoha událostmi, o které se s Vámi chceme 
podělit, trochu jsme vydání tohoto čísla posunuli. Snad nám to při čtení následujících stránek odpustíte. Na letní 
notu se nechte naladit v rozhovoru s paní Čirinou, která Vás možná inspiruje k letnímu grilování s rodinou či 
přáteli, nebo jinému kulinářskému počinu. 
V průběhu jarních měsíců byla dokončena rekonstrukce obecního úřadu, a konečně nás čeká stěhování zpět do 
přízemí – tím se do původních kolejí vrátí i provoz úřadu. Doufám, že se vám nový kabát líbí a třeba k nám nyní 
zavítáte častěji – ať už něco vyřídit, nebo třeba na veřejné zasedání zastupitelstva. Po prázdninách se budeme 
potkávat v nové a větší zasedací místnosti v prvním patře a budu moc ráda, pokud si na zastupitelstvo najdete 
cestu – poslechnout si, co je nového, a podělit se s námi o Vaše podněty.
Podzim bude ve znamení velkých stavebních akcí – čekají nás opravy místních komunikací a přístavba Základní 
školy. Více informací najdete uvnitř čísla.
Moc ráda bych Vás 5. září pozvala na  Jarmark, který bude letos věnován 720. výročí obce, nebo lépe první 
písemné zmínce o Poříčanech z roku 1295. Je to takový první pokus uspořádat akci, na které se budou podílet 
všechny poříčanské spolky, tak se přijďte podívat, jak se to povede. 
Užívejte si slunečné dny plné pohody, ať už je trávíte doma nebo na dovolené. 
                                                                                                             Hanka Teršová
                                                                                                     starostka obce                                                                   

zájemci o prodejní místo kontaktujte paní Barboru Vlasákovou
tel.: 604 566 869, barbora.vlasakova@seznam.cz
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S  Čirinou (stále) v  kuchyni

Kuchařka Irena Košíková alias Čirina žije v  

Poříčanech i s rodinou třináct let. V  roce 2002 jim 

velká voda vzala chalupu v  Plané nad Lužnicí a tak 

si řekli, že znovu začnou jinde. Volba padla právě na 

Poříčany a byl to vlastně návrat do rodného kraje – 

v  nedalekých Mcelích totiž Čirina prožila dětství. 

V  kuchyni strávila padesát let. Dobroty z  jejího 
jídelníčku ochutnávali osobnosti jako např. spisovatel 
Arnošt Lustig, Pavel Kohout, ale také Helmut Kohl 
nebo Václav Havel, u kterého Čirina dva roky vařila. 
Několik let pracovala na řecké ambasádě, kde si 
oblíbila lehkou a zdravou řeckou kuchyni. Poslední 
štací byla vlastní restaurace v  Praze, kterou si otevřela 
s  manželem Peterem. Jenže ta už není – Čirina před pár 
měsíci odešla do důchodu a vařečku „pověsila na 
hřebík.“  

Na konci března jste odešla do důchodu, po padesáti 
letech v  kuchyni. Jak to zvládáte?

Skvěle. Den je stejný jako dřív, tempo ale polevilo. 
Nespěchám, nemusím vstávat, neřešíme, jestli 
obědváme v  půl jedné, nebo v jednu. Dnes ráno jsme 
vstali, po snídani jeli nakoupit květiny na trh, pak jsem 
si četla… pořád je co dělat, užíváme si to, nemám 
pocit, že bychom život prošantročili.  

Jak dlouho jste se rozhodovala, že z  toho koloběhu 
vystoupíte?

Poprvé mě to napadlo, když jsem před 4 lety 
onemocněla roztroušenou sklerózou. Navíc mám za 
sebou tři mrtvice. Ale když máte restauraci, nejde ji 
zavřít ze dne na den. Manžel před těmi čtyřmi roky 
cítil, že bychom ještě nějakou dobu mohli pokračovat, 
ale já jsem nechtěla umřít v  kuchyni. Jsem za to 
rozhodnutí moc ráda.  

Uvažovala jste někdy o tom, že byste dělala něco 
jiného, než vařila?

Možná to zní jako klišé, ale ne. Já jsem svoji práci 
milovala. Jinak bych ji nemohla tolik let dělat. Když 
jsme otevírali svoji restauraci, to bylo před 17 lety, 
vzalo nám to spoustu takzvaných přátel. Zaprvé na ně 

nebyl čas, za druhé se projevila závist, protože lidi 
nezávidí dřinu, ale úspěch. Já tohle neznám, přeji 
každému, každý má dneska totiž možnost začít dělat, co 
chce, a snažit se uspět. Na druhou stranu nám to spoustu 
vzácných lidí přineslo a já děkuju bohu, že jsem je 
potkala. Člověk si nové přátele vybírá. Kdysi mě chtěl 
Jiří Ptáčník seznámit s  Janou Brejchovou. A ona mu 
řekla, že už nové lidi do svého života nepřijímá. Pak jsme 
si padli do oka – to ještě žil Jirka Zahajský – a slavili 
dohromady narozeniny, protože je máme blízko sebe. 
Dneska to „nepřijímání“ chápu, protože nevíte, zda se ten 
nový člověk osvědčí, spíš se sejdete s  lidmi, se kterými si 
máte co říct a jste rádi v  jejich společnosti.

Řada z  nich za vámi jezdila či jezdí i do Poříčan, kdo 
všechno vás tady vlastně navštívil?

Pavel Kohout se svojí ženou Jelenou Mašínovou, Petr 
Nárožný, Marie Drahokoupilová, Jana Brejchová, teď se 
sem chystá Jiřina Bohdalová se svojí dcerou Simonou 
Stašovou a v  červnu tu moc ráda přivítám bývalé 
zaměstnance kanceláře prezidenta Havla. Lákám sem 
taky Kristiána Kodeta, protože jeho dědeček je autorem 
sochy v  parku u školy. 

Jak se vám v  Poříčanech žije?

Čím dál lépe, řekla bych. Ráda vidím, že se tu mění věci 
k  lepšímu, všude je posekáno, lavičky, obec je čistá, 
škola krásně zrekonstruovaná. Pořád se něco děje, fandím 
tomu a paní starostce držím palce.

Jak se změnil váš jídelníček po odchodu do důchodu?

Určitě se změnilo složení, manžel totiž nemá rád hotovky, 
omáčky. Ale ani já už dneska nejsem na knedlíky, takže 
vařím spíše přírodní, odlehčenou stravu. Nejsme zmlsaní, 
nemusíme mít bifteky, různě to měníme, řecká jídla, 
italská, čínská a taky to, co si sami vymyslíme. Změnilo 
se i množství, z  velkých hrnců jsme přešli na normální, 
ale co se týče stolování, to si držíme, musí být pěkně 
prostřeno, obědváme společně, na tom nic měnit 
nebudeme.

Která jídla patří do vašeho letního jídelníčku?

Začínáme hrachovými lusky. Když je sezóna, obden 
dělám hráškovou polévku s  drobením, ani nemusíme mít 
hlavní jídlo. Takže celé léto loupeme hrášek a škrábeme 
nové brambory. Dělám ji jen se slaboulinkou paprikovou 
jíškou, takže je mírně do červena, veškerá zelenina musí 
být mladá, proto je polévka sladší. Vařím také přírodní 
řízek, rizoto, grenadýrmarš, rakousko-uherská jídla a 
samozřejmě denně dělám saláty. Třeba špenátový: 
koupím mladý listový špenát, parmezán, udělám zálivku 
z  olivového oleje a vinného octa, a je hotovo. Nebo 
polníčkový s  hruškou a gorgonzolou s medovou zálivkou 
(olivový olej, med, citrón). Všechno se to ve sklenici 
našlehá, takže vznikne takový krém, ve kterém obalíme 
polníček a na to dáme drcený pepř. K  létu také patří 
řecké recepty, hlavně plněná paprika či plněná rajčata 
(yemista). Udělám si mleté hovězí maso s  rýží, tím 
rajčata a papriky naplním a dám zapéct do trouby. Mám 
ráda řecký způsob stolování, u stolu se sejdou přátelé, 
objedná se několik jídel a všichni ochutnávají to i ono. 
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Co za těch padesát let z  české kuchyně zmizelo?

Mrzí mě, že z  české gastronomie vymizela česká jídla. 
Všechno je to šité horkou jehlou, třeba rozmixovaná 
svíčková. Některá jídla zmizela úplně, třeba plíčky na 
smetaně, obyčejné šunkofleky, nudle s  mákem, 
moravský vrabec, chlupaté knedlíky – je to levné, a tak 
to v  hospodách nevaří. Nejhorší je ale lenost. Když 
jsme se přestěhovali z  Bratislavy do Prahy, překvapilo 
mě, že po celé Praze byl jen jeden typ houskového 
knedlíku. Teď už je to samozřejmě jinak, ale pod 
rukama mi za celou tu dobu prošla spousta kuchařů a 
ani jeden neuměl vařit knedlíky. Když se vyučí, chodí 
na praxi do pizzerií a českou kuchyni už neumí. Když ji 
chcete udělat dobře, je pracná. Kuchaři dřív byli ve 
čtyři v  práci, dneska přijdou v  půl desáté a v jedenáct 
otevírají.

Říká se, že česká kuchyně není zdravá, souhlasíte?

Ne, i českou kuchyni lze uvařit zdravě. Třeba taková 
svíčková – je sice hutná, je tam smetana, ale taky 
spousta zeleniny. Když to uděláte poctivě, bez přísad, 
nevím, proč by neměla být zdravá. Když upečete maso, 
co je na tom nezdravého? Je to také otázka množství, 
nemusíte sníst dvanáct knedlíků.  

Léto, to je sezóna grilování, také zde platí, že 
můžeme grilovat zdravě?

Jistě. Když k  masům zvolíte jakékoliv zeleninové 
saláty, hezky to vyvážíte, není na tom nic nezdravého.  
Důležité je nepřejídat se.  

Co tedy ke grilovaným masům připravit?

Třeba pažitkový dresink. Majolku nastavíme řeckým 
jogurtem, přidáme trošku kečupu, bílý pepř, sůl, 
worcester a hrst pažitky. Dobré je připravit si ho den 
předem, aby se hezky uležel. Můžete jej udělat i se 
žampiony. Vhodnou přílohou jsou také pečené papriky. 
Upečete je celé, úplně dočerna, necháte chvíli 
vystydnout, oloupete slupku, nakrájíte na nudličky, 
přidáte česnek, oregano, citron a olivový olej a lehce 
přisolíte. Je to velmi jednoduché, rychlé a chutné.

                                                                                           Jiří Hrabě

Rozhovor vznikl pro časopis Vital www.vitalplus.org 
foto: Jan Bartoš

Setkání se seniory
V  sobotu 21. června obec uspořádala druhé setkání 
(nejen) pro seniory. Tentokrát se konalo v  sokolovně a 
přišlo na čtyřicet z  vás. O hudební program se postaral 
pan František Potměšil a mládež z SDH Poříčany 
zajistila taneční vystoupení, které nacvičila na 
Staročeské máje. 
Pro letošní podzim jsme pro vás připravili nabídku 
různých činností – kurzy, cvičení, výlety, aj.  Abychom 
věděli, o co budete mít zájem, připravili jsme anketu, 
kde si můžete vybrat.  Anketní lístek najdete vložený 
uvnitř Posla a budeme rádi, když se nám jich vrátí co 
nejvíce. Nabízených aktivit se však nemusí účastnit 
pouze ti z  vás, kdo již dosáhli důchodového věku. 

Pokud byste o cokoli z  nabídky měli zájem, zavolejte 
nebo napište, můžete se přidat! Konkrétní termíny 
budou upřesněny na základě zájmu v průběhu září.
Příští setkání se uskuteční opět v  neděli, a to 20.9. Už 
teď se na vás těšíme. 
               Hanka Teršová
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Obecní úřad v  novém kabátě
V  červnu byly dokončeny stavební práce na budově 
obecního úřadu. Rekonstrukci máme tedy za sebou, 
ještě zbývá doladit drobné detaily, čekáme na dodání 
zábradlí na vstupní schodiště a dokončovací práce 
(malování, stěhování, aj.) probíhají i uvnitř budovy. 
Kromě zateplení byla provedena náhrada starých 
akumulačních kamen za plynový kotel a ústřední 
topení, úřad má nově i zabezpečovací zařízení a nová je 
i elektroinstalace a hromosvod, protože ty původní 
nebyly vyhovující z  hlediska revizí. 

V  průběhu srpna se tak kancelář úřadu konečně 
přestěhuje zpět do přízemí. V  návaznosti na dokončené 
zateplení proběhne i obnova parčíku u úřadu – kromě 
nově vydlážděného chodníku přibude i nová úřední 
deska a informační vitrína a dojde k  úpravě a doplnění 
zeleně.
Celkové náklady na rekonstrukci ještě nejsou známy, 
protože zatím neproběhla fakturace některých prací. 
Dotace Státního fondu životního prostředí, kterou 
na rekonstrukci dostaneme bude 454.000 Kč.

A co nás čeká dál?
Opravy komunikací – lokalita Sportovní
Na začátku srpna začnou dlouho očekávané opravy 
komunikací po povodni 2013. V  ulici Sportovní bude 
obnoven asfaltový povrch, dojde k  výměně obrubníků 
a chodník bude nově vydlážděn zámkovou dlažbou. 
V  rámci opravy komunikací v  ulicích Na Klínku, 
Sluneční, Dlouhá, Krátká, Jaroslava Kouly a Lucká 
dojde ke stržení stávající povrchové vrstvy, zhutnění 
podloží, vyrovnání terénu a finální povrch bude 
zhotoven z  nové vrstvy s  asfaltovou emulzí. Po 
dokončení těchto oprav nebude dovoleno provádět v  
ulicích žádné výkopové práce po dobu nejméně 5 let. 
Součástí stavebních prací bude i úprava vjezdů k  
nemovitostem. 
O dopravních omezeních, uzavírkách a harmonogramu 
stavebních prací Vás budeme v  předstihu informovat 
na webu obce a prostřednictvím letáků ve vašich 
schránkách.  
Projekt je financován z  dotačního programu 
Ministerstva pro místní rozvoj 
Celkové náklady:    3.205.460,30
Dotace MMR:       2.238.626,- 

V  rámci této akce NEBUDE řešena ulice Spojovací. 
Tu čeká kompletní rekonstrukce, na kterou jsme žádali 
o dotaci z  Fondu rozvoje obcí a měst Středočeského 
kraje a na výsledky pořád ještě čekáme. V  závislosti na 
vydání stavebního povolení proběhne realizace 
pravděpodobně ve čtvrtém čtvrtletí tohoto roku nebo na 
začátku r. 2016.
Rekonstrukce ulice Mírová
V  květnu jsme znovu podali žádost o dotaci na 
rekonstrukci ul. Mírová. V  loňském roce naše žádost 
nebyla schválena, a protože finanční prostředky na tuto 
rekonstrukci bychom v  obecním rozpočtu hledali jen 
obtížně, rozhodli jsme se využít pravděpodobně 
poslední možnost získat EU dotaci na místní 
komunikaci. Tím, že Česká Republika stále 
nedočerpala prostředky EU z  programovacího období 
2007-13 i letos dobíhají dotační výzvy, jejichž 
podmínkou je realizace akcí ještě v  tomto roce. 
Regionální operační program Střední  Čechy v  dubnu 
2015 vyhlásil výzvu právě  na rekonstrukce místních 
komunikací. Přestože termín na přípravu a podání 
žádosti byl šibeniční, povedlo se a náš projekt byl 
schválen k  financování!  Ve výběrovém řízení, které 
proběhlo v  první polovině července, se nám podařilo 
vysoutěžit cenu o cca 30% nižší, než byl původní 
rozpočet projektu. Z  šesti firem, které podaly nabídku, 
byla nejnižší nabídková cena 4.730.964,59 (bez DPH).
Nyní nás čeká realizace – také v  šibeničním termínu. 
Zahájení prací je naplánováno na 15.9. a celá stavba má 
trvat do konce října. V  rámci akce bude provedena 
kompletní rekonstrukce ul. Mírová od křižovatky u 
mostu na Hořany až k  podchodu  pod tratí v  ul. 
Nádražní. Nově bude v  ulici asfaltový povrch, který by 
měl být méně hlučný než stávající dláždění. Žulová 
dlažba bude v  budoucnu využita na úpravu návsi u 
kostela.  Součástí stavby budou i nové chodníky a 
sjezdy k  nemovitostem, budou opraveny vpusti 
dešťové kanalizace a vzniknou zde parkovací místa. 
Stavební práce budou zahrnovat i podkladní vrstvy 
vozovky, průjezd ulicí bude tedy po určitou dobu 
omezen, a to i pro autobusovou dopravu. O výlukovém 
jízdním řádu aktuálně jednáme. 
Předpokládaná cenová náročnost projektu (ceny vč. 
DPH):
Celková cena:       6.132.467,15  
Dotace:                  3.951.500,- 
Vlastní zdroje:      2.181.468,-   

Obě stavební akce s  sebou ponesou i řadu komplikací  
v  dopravě.  V  rámci koordinace stavební činnosti bude 
vždy zpřístupněna alespoň jedna cesta k  nádraží 
(kolem okálů x Mírová). Prosíme Vás o strpení, o 
zahájení prací budete vždy informování několik dní 
předem.                 Hanka Teršová
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Na chodníku se neparkuje !!!
Parkování na chodnících, trávě a dalších místech, kde 
se nemá stát, je tak trochu „nekonečný příběh“.  Už ani 
nedoufáme, že by tentokrát naše výzva padla na 
úrodnou půdu, ale co kdyby?

Ošetření vzrostlých dřevin
V  srpnu zahájí v  obci arboristické práce odborná firma 
Pavouci s.r.o. z  Kolína, která provede ošetření 
vrostlých stromů v  obci, tak aby byla zajištěna jejich 
bezpečnost a stabilita. Pracovníci firmy mají odbornou 
certifikaci, která je zárukou,  že řez stromů i další 

Rekonstrukce podchodu a nástupišť na 
nádraží v Poříčanech
Správce železničních tratí, společnost SŽDC, na jaře 
zahájila přípravu projektu bezbariérových nástupišť a 
prodloužení podchodu na poříčanském nádraží. V  
současné době se zpracovává projektová dokumentace 
pro stavební řízení, předpokládaný termín realizace je v  
r. 2016. Spojení se severní částí obce je prozatím 
plánováno provizorním chodníkem, který bude ústit u 
čerpací stanice v  ul. Českobrodská, kde bude 
vybudován nový přechod pro chodce. O dalším využití 
prostoru mezi protihlukovou zdí a elektrifikovanými 
kolejemi a o převodu tohoto pozemku do vlastnictví 
obce se SŽDC jednáme.  

Povodně – spolupráce s  Českým Brodem
Na jaře se Poříčany připojily k  projektu města Český 
Brod, které připravuje žádost o dotaci z  Operačního 
programu Životní prostředí na tvorbu digitálního 
povodňového plánu Šembery a pořízení hlásného 
varovného systému. Pokud by žádost byla schválena, 
Poříčany by mohly získat nový bezdrátový rozhlas a 
studii protipovodňových opatření na území obce. 
Předpokládaný termín podání žádosti je srpen - září 
2015. O výsledcích vás budeme informovat v  některém 
z  příštích čísel. 

Pro ty z  vás, kteří webové 
stránky obce sledují na 
svém mobilním telefonu 
byla zprovozněna mobilní 
verze stránek. Na webu 
nově najdete i rozklikávací 
rozpočet, který Vám 
umožní sledovat plnění 
rozpočtu obce v  
jednotlivých měsících. 

Nové funkce webu a rozklikávací rozpočet

opatření budou provede-                   
na šetrně, tak aby nedo-
šlo k  poškození dřevin.  
V  první etapě budou 
ošetřeny stromy  v  mí-
stech s  největším pohy-
bem chodců – v areálu 
ZŠ a MŠ, v parku, na 
hřbitově, na hřišti a v u-
lici Lipová. Na podzim 
máme v plánu začít 
realizovat nové výsadby.

Dětský den
Den dětí jsme v Poříčanech oslavili v sobotu 6. června. 
Dopoledne se na koupališti konaly dětské rybářské 
závody. Ocenění za největší úlovek si odnesla Aneta 
Raitmajerová.
Po obědě byl připraven program na fotbalovém hřišti. 
Na organizaci se spolu s obcí podíleli SDH Poříčany, 
ZŠ a MŠ i poříčanští fotbalisté. Odpolednem prováděl 
Pepa Melen, který s sebou přivezl stánek Zážitkové 
prevence, kde si děti i dospělí mohli vyzkoušet pohyb 
se speciálními brýlemi, které navozují pocit únavy, 
opilosti nebo účinků různých drog. To byla však pouze 
jedna z mnoha disciplín, které pro děti byly připraveny. 
Odpoledne zahájily se svým vystoupením malé 
tanečnice ze skupiny ForDance, o hudební program se 
kromě Pepy Melena postarala kapela CZ (Celé znova), 
která odehrála koncert v rámci Pošembeří tour 2015.
Malé ani velké návštěvníky neodradilo ani velké horko, 
díky kterému byly nejoblíbenější „atrakcí“ celého 
odpoledne postřikovače zavlažování fotbalového hřiště. 
Snad až na "třešničku na dortu", kterou byla pěna, 
kterou v závěru odpoledne hasiči pro děti nastříkali na 
multifunkční hřiště.
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Na následujících stránkách Vám přinášíme 
zápisy ze zasedání zastupitelstva. Plné znění 
zápisu včetně všech příloh je k nahlédnutí na 
obecním úřadu.
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poříčany         
č. 4/2015, 23.4.2015

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Poříčany bylo zahájeno v  
19,00 hodin starostkou obce. Oznámení o konání 
zastupitelstva bylo zveřejněno dle zákona o obcích na 
úřední desce Obecního úřadu Poříčany od 15.4.2015 do 
24.4. 2015, současně bylo zveřejněno na elektronické 
úřední desce.
Starostka z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 8 
členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Omluveni: Šárka Havlíčková, Miloslav Okleštěk, z  části  
jednání omluven: J. Hampl
Bod 1 - Určení ověřovatelů a zapisovatele
Starostka navrhla určit ověřovateli zápisu Jiřího Hrabě a 
Dalibora Nádeníka a zapisovatelkou paní Janu Voseckou. 
Hlasováno: PRO 8 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 1/4/2015: Zastupitelstvo obce Poříčany 
určuje ověřovateli zápisu J. Hrabě a D. Nádeníka,  
zapisovatelkou paní Janu Voseckou.
Usnesení č. 1 bylo schváleno
Bod 2 - Schválení programu
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu. 
Hlasováno: PRO 8 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 2/4/2015: 
Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje následující 
program zasedání:
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2) Schválení programu
3) Plnění usnesení
4) Inventura za r. 2014
5) Záměr vkladu vodohospodářského majetku do 
společnosti Vodovody a Kanalizace Nymburk, a.s.
6) Záměr směny pozemku s SK Poříčany
7) Výběrová řízení
a) Pořízení projektové dokumentace na přístavbu ZŠ 
Poříčany
b) Opravy místních komunikací po povodni 2013
8) Aktualizace vyhlášky o systému sběru a třídění odpadu
9) Obecně závazná vyhláška – použití zábavní 
pyrotechniky – k  projednání na základě podnětů občanů
10) Parcelace – Záhabří
11) Odkup pozemků – cesta do pískovny
12) Žádost o dotaci ROP Střední Čechy – ul. Mírová
13) Zřízení komunitního centra
14) Schvalování věcných břemen
15) Diskuse
Usnesení č. 2 bylo schváleno
Bod 3 - Plnění usnesení
Hlasováno: PRO 8 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 3/4/2015: Zastupitelstvo obce bere na 
vědomí plnění usnesení z  minulých zasedání.
Usnesení č. 3 bylo schváleno

D. Nádeník se dotázal, zda už byl zpracován krizový řád. 
Starostka informovala, že MěÚ Český Brod ve spolupráci 
s  HZS Kolín uspořádal na konci března školení na téma 
krizového řízení a podklady z  tohoto školení budou 
použity k  vypracování krizového řádu. Předpokládaný 
termín 31.5. 2015.
Bod 4 – Inventura za r. 2014
Starostka obce předložila zprávu o provedené inventuře 
majetku obce za rok 2014.
Hlasováno:  PRO 8 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 4/4/2015: Zastupitelstvo obce schvaluje 
zprávu o provedení řádné inventury majetku obce 
Poříčany za r. 2014.
Usnesení č. 4 bylo schváleno
19,15 hod. přichází J. Hampl
Bod 5 – Záměr vkladu vodohospodářského majetku do 
společnosti Vodovody a Kanalizace Nymburk, a.s.
Z a s t u p i t e l s t v o  p r o j e d n a l o  m o ž n o s t  v k l a d u  
vodohospodářského majetku do akciové společnosti VaK 
Nymburk. V  rámci přípravy by mělo dojít k  ocenění 
majetku, vklad majetku a navýšení podílu obce v  a.s., 
vklad schvaluje valná hromada, pravděpodobný termín – r. 
2016.
Hlasováno:  PRO 7 - PROTI 2 (Nádeník, Potměšil) - 
ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 5/4/2015: Zastupitelstvo obce vyslovilo 
souhlas se záměrem vložit vodohospodářský majetek obce 
do společnosti Vodovody a Kanalizace Nymburk, a.s. a 
pověřuje starostku projednáním dalšího postupu se 
zástupci společnosti.
Usnesení č. 5 bylo schváleno
Bod 6 – Záměr směny pozemku s  SK Poříčany
Starostka předložila návrh na směnu pozemku parc. č. 4/2, 
který je ve vlastnictví Sportovního klubu Poříčany, za 
pozemky obce pod budovou kabin na fotbalovém hřišti. 
Sportovní klub nechá pozemky na hřišti zaměřit a předloží 
návrh oddělovacího plánu. 
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 6/4/2015: Zastupitelstvo obce vyslovilo 
souhlas se záměrem směny pozemku 4/2 a pozemku pod 
fotbalovými kabinami parc. č. 372 a části pozemku 373/1, 
který bude oddělen geometrickým plánem. Zastupitelstvo 
ukládá starostce zveřejnit záměr směny v  souladu se 
zákonem o obcích.
Usnesení č. 6 bylo schváleno
Bod 7 – Výběrová řízení
a) Pořízení projektové dokumentace na přístavbu ZŠ 
Poříčany
Starostka informuje o výsledku výběrového řízení na 
projekční práce k  nástavbě 2.NP modulové stavby MŠ 
Poříčany. Ze čtyř oslovených projektantů dva projektanti 
odmítli z  časových důvodů. Nejvýhodnější nabídku 
předložila spol. AGE project, která projektovala budovu 
MŠ v  r. 2015 a která je schopna připravit projektovou 
dokumentaci v  termínu daném dotačním programem 
MFČR.
Hlasováno:  PRO 8 - PROTI 1 (Potměšil) - ZDRŽEL 
SE  0
Usnesení č.  7/4/2014: 
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Zastupitelstvo obce projednalo nabídky na projekční 
práce na nástavbu 2. NP modulové stavby MŠ Poříčany 
pro akci „Navýšení kapacity ZŠ Poříčany“ a rozhodlo, že 
projekční práce provede f. AGE project, IČO: 63668432, a 
pověřuje starostku uzavřením smlouvy o dílo. Předložená 
cenová nabídka 340  602 Kč zahrnuje projednání s  
dotčenými orgány, které si obec zajistí sama. Konečná 
cena bude o tuto položku ponížena.
b) Opravy místních komunikací po povodni 2013
Starostka informovala, že projekt na opravu komunikací 
po povodni v  r. 2015 je před dokončením, v  první 
polovině května bude vypsáno výběrové řízení na 
zhotovitele stavebních prací. 
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č.   8/4/2014: Zastupitelstvo obce schvaluje 
vyhlášení výběrového řízení na stavební práce na akci 
opravy místních komunikací po povodni v  r. 2013 – ul. 
Sportovní, Sluneční, Dlouhá,  Krátká, Na Klínku.
Usnesení č. 7 a 8 byla schválena
Bod 8 – Aktualizace vyhlášky o systému sběru a 
třídění odpadu
Starostka předložila návrh aktualizace vyhlášky o systému 
sběru a třídění odpadu z  důvodu zavedení povinnosti 
třídění biologicky kompostovatelného a kovového 
odpadu.
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 9/4/2015: : Zastupitelstvo obce schvaluje 
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015.
Usnesení č. 9 bylo schváleno
Dále starostka informuje, že firma NYKOS nabízí za 
zvýhodněnou cenu  odvoz eternitu. Podrobné informace 
budou občanům doručeny prostřednictvím letáků.
Bod 9 – Obecně závazná vyhláška – použití zábavní 
pyrotechniky – k  projednání na základě podnětů 
občanů
Zastupitelstvo obce projednalo podněty občanů na 
zavedení OZV zakazující nebo omezující používání 
pyrotechniky v  obci. Zastupitelstvo se shodlo, že 
vyhlášku prozatím nebude projednávat situaci bude 
sledována a před koncem roku bude uveřejněna výzva k  
omezení používání zábavní pyrotechniky. 
Hlasováno:  PRO 9 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 10/4/2015: Zastupitelstvo obce projednalo 
podněty občanů na regulaci používání zábavní 
pyrotechniky v  obci prostřednictvím obecně závazné 
vyhlášky a rozhodlo se tuto vyhlášku prozatím 
neprojednávat. 
Usnesení č. 10 bylo schváleno
Bod 10 – Parcelace – Záhabří
Starostka předložila návrh projektové dokumentaci pro 
územní řízení včetně návrhu parcelace. Zastupitelstvo 
obce pověřilo starostku jednáním s  majiteli pozemků, 
které jsou v  soukromém vlastnictví a které by mohly být k  
budoucí zástavbě přičleněny.  
Odchází S. Potměšil
Bod 11 – Odkup pozemků – cesta do pískovny
Starostka předložila návrh odkupu části pozemků parc. č. 
909/10 a 909/11 pod cestou do pískovny, které současný 
vlastník nabídl obci ke koupi. 

Hlasováno:  PRO 8 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 11/4/2015: Zastupitelstvo obce vyslovilo 
souhlas se záměrem odkupu části pozemků parc. č. 
909/10 a 909/11  pod přístupovou komunikací k  
pískovně a pověřuje starostku projednáním kupní ceny a 
dalšími  podmínkami odkupu.  
Hlasováno:  PRO 8 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 11 bylo schváleno
Bod 12 – Žádost o dotaci ROP Střední Čechy – ul. 
Mírová
Starostka informuje, že byla vyhlášena výzva na místní 
komunikace a navrhla znovu do tohoto programu připravit 
žádost, pokud budou splněny podmínky stávající výzvy. 
Přípravu žádosti zajistí spol. IPI dle předložené nabídky. 
Hlasováno:  PRO 8 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 12/4/2015: Zastupitelstvo obce vyslovilo 
souhlas přípravou žádosti o dotaci na rekonstrukci ul. 
Mírová z  ROP Střední Čechy ve spolupráci s  firmou IPI 
s.r.o.   IČO: 469 78  135.
Usnesení č. 12 bylo schváleno Bod 13 – Zřízení 
komunitního centra
D. Nádeník navrhl, aby byly prověřeny možnosti zřízení 
komunitního centra (nejen) pro seniory a jako možné 
nevyužité objekty navrhl objekt bývalé Dřevony, bývalou 
provozovnu Secondhandu v ul. Mírová nebo nevyužitý 
prostor v č.p. 43 v  ul. Klučovská (za barem), s  jehož 
přestavbou se do budoucna počítá. Starostka navrhla, aby 
byla do doby, než bude takové centrum zřízeno, pro 
setkávání dána k  dispozici zasedací místnost obecního 
úřadu.
Hlasováno:  PRO 8 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 13/4/2015: Zastupitelstvo obce ukládá vedení 
obce prověřit možnosti zřízení klubu pro seniory 
(komunitního centra) v  nevyužitých prostorách v  centru 
obce s  odhadem případných investičních a provozních 
nákladů.
Usnesení č. 13 bylo schváleno
Bod 14 – Schvalování věcných břemen
D. Nádeník navrhl, aby věcná břemena nebyla 
projednávána zastupitelstvem obce, protože se jedná o 
kompetenci rady, kterou přebírá starosta obce, a předložil 
právní stanovisko Svazu měst a obcí. Starostka namítla, že 
projednání věcných břemen zastupitelstvo časově 
nezatěžuje a projednáním v  zastupitelstvu je zřízení 
věcného břemen transparentnější a zastupitelstvo získává 
informace o probíhajících akcích a stavbách, které se 
obecních pozemků dotýkají. Zastupitelstvo se shodlo, že 
věcná břemena budou projednávána i nadále. 
Bod 15 - Diskuse
Starostka informuje, že v  polovině měsíce května dojde k  
opravám hrází podél toku Šembery.
D. Nádeník se dotazuje na situaci kolem přechodu u 
hostince „U Hroudů“ – dle zprávy SUS jsou již vyčleněny 
prostředky, zatím není vypracován projekt. D. Nádeník 
dále navrhuje, aby byl přechod u podjezdu opatřen 
bezpečnostními semafory. Starostka zjistí zkušenosti a 
finanční náročnost semaforů a provozu radaru, jaký je ve 
Starém Vestci.
Zápis byl vyhotoven dne:  30 .4.2015
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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poříčany         
č. 5/2015, 21.5.2015

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Poříčany bylo zahájeno v  
19,00 hodin starostkou obce. Oznámení o konání 
zastupitelstva bylo zveřejněno dle zákona o obcích na 
úřední desce Obecního úřadu Poříčany od 14. 5. 2015 do 
22. 5. 2015, současně bylo zveřejněno na elektronické 
úřední desce.
Starostka z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 9 
členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Omluveni: Šárka Havlíčková, Luděk Melich
Bod 1 - Určení ověřovatelů a zapisovatele
Starostka navrhla určit ověřovateli zápisu Jaroslava 
Hampla, Petra Nováka a zapisovatelkou paní Janu 
Voseckou. 
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 1/5/2015: Zastupitelstvo obce Poříčany 
určuje ověřovateli zápisu J. Hampla a P. Nováka,  
zapisovatelkou paní Janu Voseckou.
Usnesení č. 1 bylo schváleno
Bod 2 - Schválení programu
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu. 
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 2/5/2015: 
Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje následující 
program zasedání:

 1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
 2) Schválení programu
 3) Plnění usnesení
 4) Výsledky auditu za r. 2014
 5) Žádost o dotaci z  ROP Střední Čechy  - ul. Mírová
 6) Valná hromada Vodovody a Kanalizace Nymburk, 

a.s. – pověření k  zastupování
 7) Žádost o odkup pozemků u nádraží – České dráhy
 8) Obytná zóna Záhabří
 9) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene a smlouva o právu provést 
stavbu – ČEZ Distribuce, a.s. – ul. Ke Kersku

 10) Výběr dodavatele energií pro r. 2016
 11) Smlouva o plnění školní docházky – 

sousední obce
 12) Diskuse

Usnesení č. 2 bylo schváleno
Bod 3 - Plnění usnesení
Starostka seznámila zastupitelstvo obce s  plněním 
usnesení z  minulých zasedání. 
Na základě upozornění p. Záhory, že do obce směrem od 
Hořan přijíždějí nákladní vozidla, která neprojedou pod 
viaduktem v  ul. Mírová, bude obec kontaktovat Krajskou 
správu a údržbu silnic s  požadavkem na osazení 
dopravního značení upozorňujícího na maximální výšku 
podjezdu v  okolních obcích. D. Nádeník se dotázal na 
situaci ve škole, kde v  minulých měsících došlo k  
odchodu několika žáků. Starostka tuto informaci 
potvrdila, vedení školy situaci řešilo s  rodiči, podrobnější 
informace podá ředitel školy Ing. Pěnkava.

Starostka informovala, že pro výběrové řízení na opravu 
místních komunikací je třeba na 3. června  2015, 10.00 
sestavit komisi pro otevírání obálek  a hodnocení nabídek. 
Komise je navržena ve složení:  Teršová, Kadeřábek, 
Hampl, Hrabě, Okleštěk, náhradníci Ing. Dočkalová, 
Luděk Melich. 
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 3/5/2015:
a) Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění usnesení z  
minulých zasedání.
b) Zastupitelstvo obce ukládá starostce projednat s  
Krajskou správou a údržbou silnic umístění dopravního 
značení směrem od Hořan kvůli maximální výšce podjezdu 
pod žel. tratí v  obci Poříčany
c) Zastupitelstvo obce schválilo složení komise pro 
otevírání obálek a hodnocení nabídek na stavební práce 
pro akci „OPRAVY POVODŇOVÝCH ŠKOD 
MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V OBCI POŘÍČANY“:  
Teršová, Kadeřábek, Hampl, Hrabě, Okleštěk, náhradníci  
Ing. Dočkalová, Luděk Melich. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno

Bod 4 – Výsledky auditu za r. 2014
Starostka seznámila zastupitelstvo obce s  výsledky 
přezkoumání hospodaření auditory Krajského úřadu a 
předložila návrh opatření, které je třeba na základě závěrů 
auditu přijmout. Dále bude zpracován návrhu závěrečného 
účtu a podklady pro schválení účetní závěrky.
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 4/5/2015: 
a) Zastupitelstvo bere na vědomí návrh zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Poříčany za r. 2014 a 
ukládá starostce zpracovat návrh závěrečného účtu, který 
bude zveřejněn v  souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. po 
dobu 15 dnů před jeho projednáním zastupitelstvem obce. 
Závěrečný účet bude splňovat náležitosti stanovené § 17, 
odst. 2, 3 a 5 zákona v souladu s  výsledky přezkoumání 
hospodaření obce. Zastupitelstvo dále ukládá starostce na 
do 30.6. 2015 předložit ke schválení  účetní závěrku za r. 
2014 v  souladu s  vyhláškou č. 220/2013 Sb.;
b) zastupitelstvo bere na vědomí tato opatření, která byla 
na základě výsledků přezkumu hospodaření provedena k  
nápravě zjištěných nedostatků dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví:
účet  321 (Dodavatelé) - odstraněno opravným dokladem 
č. 1 k  31.3.2015
účet 337 (Zdravotní pojištění) - odstraněno – leden 2015
účty 314 (Krátkodobé poskytnuté zálohy), 388 (Dohadné 
účty aktivní) a 403 (Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku) – oprava bude provedena k  30. 6. 2015
podrozvahové účty 901, 902, 903 a 941 – inventarizace 
podrozvahových účtů nebyla provedena, náprava bude 
zajištěna systémovým opatřením spočívajícím v  provedení 
inventury těchto účtů v  následujícím období, tj. za rok 
2015;
c) zastupitelstvo schvaluje zprávu o provedení inventury za 
r. 2014 dle   vyhlášky č. 270/2010 Sb., která byla 
dopracována dodatečně na základě výsledků přezkoumání 
hospodaření;
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d) zastupitelstvo revokuje usnesení č. 6/2/2015 a) a b) ze 
dne 19. 2. 2015 o schválení rozpočtu na r. 2015 takto:  
Usnesení č. 6/2/2015 – opraveno:

a) V  rozpočtu na r. 2015 zastupitelstvo obce Poříčany 
schvaluje přesun výdaje na zpracování realizační 
projektové dokumentace na rekonstrukci a 
intensifikaci ČOV ve výši 330 000 Kč z  rozpočtové 
rezervy (paragraf  6171, položka 5901)  na 
paragraf  2321. Zastupitelstvo dále schvaluje 
přesun výdajů ve výši 100 000 Kč z  paragrafu 
2212 (komunikace) na 2219 (chodníky).

b) Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje rozpočet 
pro r. 2015 jako schodkový, v  paragrafovém znění; 
příjmy rozpočtu činí 20 047  338 Kč, výdaje činí 21  
983 074 Kč, závazky činí 2 713  800 Kč. Schodek 
rozpočtu ve výši 4  649  536 Kč bude krytý 
hospodářským výsledkem minulého období.

e) Zastupitelstvo obce ukládá starostce do 30. 6. 2015 
předložit informaci o průběhu čerpání rozpočtu a 
realizace plánu investic. 
f) Zastupitelstvo rozhodlo, že přezkoumání hospodaření za 
r. 2015 provede Krajský úřad.
Usnesení č. 4 bylo schváleno
Bod 5 – Žádost o dotaci z  ROP Střední Čechy – ul. 
Mírová
V  rámci výzvy 85a Regionálního operačního programu 
Střední Čechy je připravena žádost o dotaci na akci 
„Rekonstrukce místních komunikací Poříčany ul. 
Mírová“. Před přípravou projektové žádosti byl 
provozovatelem VaK Nymburk proveden kamerový 
průzkum kanalizace a bylo zjištěno, že stávající jednotná 
kanalizace je v  dobrém stavu, není třeba její kompletní 
rekonstrukce a bude provedena pouze lokální oprava 
potrubí a vpustí. 
Cena projektu je stanovena na základě rozpočtu 
sestaveného projektantem a zahrnuje veškeré náklady na 
rekonstrukci vozovky, chodníků a kanalizace. Je 
předpoklad, že v  rámci výběrového řízení, které bude na 
stavební práce vyhlášeno v  průběhu června, bude 
vysoutěžená cena o min. 25 – 30% nižší.  Finanční 
spoluúčast obce se odhaduje na 2.500.000 Kč, bude však 
upřesněna na základě vysoutěžené ceny. 
Předfinancování projektu bude zajištěno z  rozpočtu obce 
a prostřednictvím překlenovacího úvěru.
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 5/5/2015: a) Zastupitelstvo obce Poříčany 
schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 
„REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 
POŘÍČANY UL. MÍROVÁ“ v  rámci výzvy 85A  
Regionálního operačního programu Střední Čechy;
b)  Zas tup i te l s t vo  obce  Poř íčany  schva lu je  
spolufinancování projektu „REKONSTRUKCE 
MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ POŘÍČANY UL. MÍROVÁ“,   
jehož celkové náklady činí 10.039.783 Kč vč. DPH a 
schvaluje vyčlenění částky 10.039.783 Kč vč. DPH, 
odpovídající 100% celkových výdajů projektu z  rozpočtu 
obce na předfinancování projektu;
c) Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání veřejné zakázky 
na stavební práce a výběr technického dozoru investora.

Usnesení č. 5 bylo schváleno
Starostka navrhuje přijetí úvěru na předfinancování 
projektu „Rekonstrukce místních komunikací Poříčany ul. 
Mírová“.
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 6/5/2015: Zastupitelstvo obce schvaluje 
přijetí úvěru na předfinancování projektu „Rekonstrukce 
místních komunikací Poříčany ul. Mírová“ a ukládá 
starostce zajistit nabídky na tento úvěr.
Usnesení č. 6 bylo schváleno
Starostka předkládá návrh Programu rozvoje obce 
Poříčany pro období 2015-2025.
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 7/5/2015: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh 
Programu rozvoje obce Poříčany pro období 2015-2025
Usnesení č. 7 bylo schváleno
Bod 6 – Valná hromada Vodovody a kanalizace 
Nymburk, a.s. – pověření k zastupování
Obec obdržela pozvánku na Valnou hromadu společnosti 
Vodovody a kanalizace Nymburk a starostka požádala o 
pověření k  zastupování obce na této valné hromadě.
Hlasováno:  PRO 8 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  1 
(Potměšil)
Usnesení č. 8/5/2015: Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostku obce, Mgr. Hanu Teršovou zastupováním obce 
Poříčany na Valné hromadě společnosti Vodovody a 
kanalizace Nymburk, a.s.
Usnesení č. 8 bylo schváleno
Bod 7 – Žádost o odkup pozemků u nádraží – České 
dráhy
Starostka předložila původní žádost obce Poříčany o 
převod pozemků u nádraží ČD z  března 2010 – jedná se o 
přístup k bytovce č. 1, ČOV, další pozemky pod veřejnými 
prostranstvími a komunikacemi. České dráhy požádali 
obec o potvrzení zájmu o odkup těchto pozemků.
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 9/5/2015: Zastupitelstvo obce Poříčany 
schvaluje žádost o převod pozemků pod veřejně 
přístupnými prostranstvími obce a místními 
komunikacemi od spol. České dráhy, a.s. v  tomto rozsahu:
902/1 (bude odděleno dle GP) 
908/2 – celý
908/33 – celý
908/30 – celý
908/29 – celý
908/31 – celý
908/1 – celý
Usnesení č. 9 bylo schváleno
Bod 8 – Obytná zóna Záhabří
Starostka informuje o průběhu přípravy projektové 
dokumentace a územního řízení na obytnou zónu Záhabří.
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 10/5/2015: : Zastupitelstvo obce bere na 
vědomí průběh přípravy projektové dokumentace a 
územního řízení na obytnou zónu Záhabří.
Usnesení č. 10 bylo schváleno
Bod 9 – Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu – 
ČEZ Distribuce, a.s. – ul. Ke Kersku
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Starostka předložila návrh Smlouvy o uzavření smlouvy 
budoucí o zřízení věcného břemene „Poříčany, kNN pro 6 
RD na p.č. 684/8,9,12“ se spol. ČEZ Distribuce, a.s. Jedná 
se o přívod el. vedení pro nově vzniklé parcely v  ul. Ke 
Kersku.
Hlasováno:  PRO 8 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  1 
(Nádeník)
Usnesení č. 11/5/2015: Zastupitelstvo projednalo návrh 
Smlouvy o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného 
břemene  – služebnosti a smlouvy provést stavbu  č. IV-12-
6018545/VB/001, název stavby „Poříčany, kNN pro 6 RD 
na p.č. 684/8,9,12“  se spol. ČEZ Distribuce, a.s., na 
pozemcích obce parc. č. 887/2 a 684/4, tuto smlouvu 
schvaluje a pověřuje starostku jejím uzavřením.   
Usnesení č. 11 bylo schváleno
Bod 10 – Výběr dodavatele energií pro r. 2016
Starostka předložila nabídku spol. E-CENTRE na 
znovuzařazení do elektronické aukce. Podmínky soutěže v  
aukci v  druhém roce již nejsou tak výhodné jako při první 
zařazení do aukce, proto starostka navrhla vyhlásit v  
průběhu června výběrové řízení, pokud by ceny 
vysoutěžené napřímo neodpovídaly představám obce, je 
možné výběrové řízení zrušit a pokusit se získat 
výhodnější ceny následně. 
Hlasováno:  PRO 9 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 12/5/2015:Zastupitelstvo obce rozhodlo, že 
výběr dodavatele energií pro r. 2016  provede ve vlastním 
výběrovém řízení
Usnesení č. 12 bylo schváleno
Bod 11 – Smlouva o plnění školní docházky – sousední 
obce
Obec Hořany projevila zájem o zajištění předškolního 
vzdělávání v  MŠ Poříčany. Starostka předložila výhled 
počtu dětí, ze kterého vyplývá, že dohoda s  obcí Hořany 
by neohrozila dostupnost předškolního vzdělávání pro 
poříčanské děti starší tří let. Za tuto službu by Hořany 
hradily poplatek, který starostka navrhla ve výši 3000 
Kč/dítě/školní rok. Dále by se obec Hořany po dohodě 
podílela na případných investicích do mateřské školy v  
poměrné výši. 
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 13/5/2015: Zastupitelstvo obce souhlasí s  
uzavřením dohody o zajištění předškolního vzdělávání v  
MŠ Poříčany pro obec Hořany za roční poplatek 3000,- 
Kč/dítě/školní rok, který bude použit na úhradu 
neinvestičních nákladů spojených s  provozem mateřské 
školy. Podíl na případných investičních nákladech bude 
předmětem dohody k  jednotlivým investičním záměrům. 
Usnesení č. 13 bylo schváleno
Bod 12 – Diskuse
J. Hrabě – znovu navrhl pořízení fukaru pro okamžité 
vyčištění komunikací po sekání trávy křovinořezem. S  
ohledem na cenu profesionálních komunálních strojů J. 
Hampl navrhl, aby si obec fukar na zkoušku zapůjčila u 
Pečeckých služeb.D. Nádeník se dotázal, jaký byl 
výsledek jednání o nápisu na školní budovu – je to v  
řešení.
Dále se D. Nádeník dotázal na předpokládaný termín 
dokončení územního plánu – předpoklad je do konce roku 
2015.

Zastupitelstvo dále vzneslo požadavek, aby byla v  
Poříčanském poslu znovu uveřejněna výzva kvůli 
parkování na chodnících.

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poříčany             
č. 6/2015, 11. 6. 2015

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Poříčany bylo zahájeno v  
19,00 hodin starostkou obce. Oznámení o konání 
zastupitelstva bylo zveřejněno dle zákona o obcích na 
úřední desce Obecního úřadu Poříčany od 4.6.2015 do 12 
.6. 2015, současně bylo zveřejněno na elektronické úřední 
desce.
Starostka z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 6 
členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Omluveni: D. Nádeník, M. Horyna, P. Novák, J. Hampl,  S. 
Potměšil – omluven z části jednání
Bod 1 - Určení ověřovatelů a zapisovatele
Starostka navrhla určit ověřovateli zápisu Luďka Melicha 
a Jiřího Hrabě a zapisovatelkou paní Šárku Havlíčkovou. 
Hlasováno: PRO 6 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 1/6/2015: Zastupitelstvo obce Poříčany 
určuje ověřovateli zápisu L. Melicha a  J. Hrabě,  
zapisovatelkou paní Šárku Havlíčkovou.
Usnesení č. 1 bylo schváleno
Bod 2 - Schválení programu
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu. 
Hlasováno: PRO 6 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 2/6/2015: Zastupitelstvo obce Poříčany 
schvaluje následující program zasedání:
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Plnění usnesení
4. Výběr zhotovitele – výběrové řízení „Opravy 

povodňových škod místních komunikací v  obci 
Poříčany“

5. Obecně závazná vyhláška – Požární řád obce 
(aktualizace)

6. Krizový plán obce
7. Odkup pozemků – ul. Na Klínku
8. Záměr směny pozemku – ul. Na Svodníku
9. Odkup pozemku 423/3 v  k.ú. Poříčany
10. Rozpočtové opatření
11. Diskuse
Usnesení č. 2 bylo schváleno
19,25 hod. přichází S. Potměšil
Před zahájením projednání jednotlivých bodů starostka 
přivítala ředitele ZŠ a MŠ Poříčany, Ing. Václava 
Pěnkavu, který požádal o možnost představit svoji 
koncepci vedení školy a informovat o aktuálním dění ve 
škole. Ředitel ZŠ Poříčany Ing. Václav Pěnkava 
seznámil zastupitele obce se svou koncepcí (ke stažení 
na webových stránkách obce), dále představil schéma 
MŠMT k  řešení problémů ve škole a požádal 
zastupitele, aby případnétížnosti občanů/rodičů vždy 
směrovali k  němu, aby je mohl včas a řádně řešit.
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Ředitel školy se také vyjádřil k  emailu zaslanému 
zastupitelstvu a členům školské rady bývalou ředitelkou 
školy a informoval o opatřeních provedených na základě 
závěrů kontroly České školní inspekce. Následovala 
diskuse.
Bod 3 - Plnění usnesení
Starostka seznámila zastupitelstvo obce s  plněním 
usnesení z  minulých období. 
Usnesení č. 3/6/2015: Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
plnění usnesení z  minulých zasedání.
Bod 4 – Výběr zhotovitele – výběrové řízení „Opravy 
povodňových škod místních komunikací v  obci 
Poříčany“
Starostka předložila nabídky na výběr zhotovitele 
stavebních prací. Hodnotící komise vyhodnotila nabídky a 
doporučila jako nejvýhodnější nabídku f. 3K Značky, s.r.o. 
V  rámci této akce budou provedeny opravy komunikací v  
ul. Sportovní (obnova asfaltového povrchu, vč. chodníku), 
Na Klínku, Dlouhá, Krátká, Sluneční, Jaroslav Kouly a 
Lucká (zaválcovaný recyklát s  asfaltovou emulzí). 
Předpokládaný termín realizace je srpen/září 2015. Po 
dokončení oprav nebude dovoleno provádět v  ulicích 
výkopové práce a jiné úpravy.
Hlasováno:  PRO 7 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 4/6/2015: Zastupitelstvo obce projednalo 
výsledky hodnocení nabídek na výběr zhotovitele 
stavebních prací na akci „Opravy povodňových škod 
místních komunikací v obci Poříčany“ a rozhodlo o výběru 
nejvhodnější nabídky – f. 3K Značky s.r.o., IČO: 25056271  
s  nabídkovou cenou 2.594.456,28 bez DPH. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením smlouvy 
o dílo.
Usnesení č. 4 bylo schváleno
Bod 5 – Obecně závazná vyhláška  2/2015 – Požární řád 
obce (aktualizace)
Starostka obce předložila aktualizaci obecně závazné 
vyhlášky  – Požární řád obce.
Usnesení č. 5/6/2015: Zastupitelstvo obce schvaluje 
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 - Požární řád.
Hlasováno:  PRO 7 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 5 bylo schváleno
Bod 6 – Krizový plán obce
Starostka obce předložila návrh krizového plánu obce. 
Před schválením zastupitelstvem bude dokončena 
aktualizace kontaktů. 
Bod 7 – Odkup pozemků – ul. Na Klínku
Starostka předložila žádost RNDr. Fučíka na odprodej 
pozemků pod místní komunikací a veřejným 
prostranstvím v  ul. Na Klínku. Obec nabídne cenu za 

2
odkup ve výši 40 Kč/m , která vychází z  interní 
směrnice zastupitelstva obce pro výkup pozemků pod 
místními komunikacemi.
Hlasováno:  PRO 7 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 6/6/5015: Zastupitelstvo schvaluje odkup 
pozemků v  ul. Na Klínku 871/9, 871/3 a 752/71 za cenu 

2 
40 Kč/m a pověřuje starostku s  projednáním odkupu s  
vlastníky pozemků.
Usnesení č. 6 bylo schváleno

Bod 8 –Záměr směny pozemků – ul. Na Klínku
Starostka předložila záměr směny pozemků, které budou 
odděleny geometrickým plánem (v příloze), mezi obcí a 
p. Martinem v  ulici Na Svodníku.
Hlasováno:  PRO 7 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 7/6/2015: Zastupitelstvo schvaluje směnu 
pozemků v  ul. Na Svodníku dle přiloženého 
geometrického plánu a ukládá starostce zveřejnit záměr 
v  souladu se zákonem o obcích.
Usnesení č. 7 bylo schváleno
Bod 9 – Hadravovi – odkup pozemku
Starostka předložila záměr odkupu pozemku parc. č. 423/3 
pod chodníkem v  ul. Hořanská. Obec nabídne cenu za 

2
odkup ve výši  40 Kč/m , stejně jako v  bodě č. 7. 
Hlasováno:  PRO 7 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 8/6/2015: Zastupitelstvo schvaluje odkup 

 pozemku parc. č.  423/3 pod chodníkem v ul. Hořanská 
2 

za cenu 40 Kč/m a pověřuje starostku uzavřením kupní 
smlouvy.
Usnesení č. 8 bylo schváleno
Bod 10 – Rozpočtové opatření
Starostka předložila návrh rozpočtového opatření č. 
5/2015 a návrh na řešení schvalování rozpočtových 
opatření.
Usnesení č. 9/6/2015:
a) Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2015 a 
pověřuje starostku provedením změn v  rozpočtu.
b) Zastupitelstvo pověřuje prováděním rozpočtových 
opatření pro případy zařazení neočekávaných výdajů 
nad rámec schváleného rozpočtu do výše 50.000,- Kč  
starostku a předsedu finančního výboru; tyto výdaje 
budou kryty z  rozpočtové rezervy a o provedení 
rozpočtového opatření bude na nejbližším zasedání 
informováno 
Hlasováno:  PRO 7 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 9 bylo schváleno
Bod 11 - Diskuse 

‐ Termín následujícího ZO 25.6.2015 v  8,00 hod.
‐ 21.6. od 15,00 hod. setkání seniorů v  sokolovně
‐ Termín setkání finančního výboru – bude 

upřesněno
‐ Oslava 720 let založení obce – sobota 5.9. spolu s  

pouťovým jarmarkem

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poříčany             
č. 7/2015, 25.6.2015

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Poříčany bylo zahájeno v  
8,00 hodin starostkou obce. Oznámení o konání 
zastupitelstva bylo zveřejněno dle zákona o obcích na 
úřední desce Obecního úřadu Poříčany od 18.6.2015 do 
26.6.2015, současně bylo zveřejněno na elektronické 
úřední desce.
Starostka z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 10 
členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Omluveni: P. Novák
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Bod 1 - Určení ověřovatelů a zapisovatele
Starostka navrhla určit ověřovateli zápisu Luďka Melicha 
a Šárku Havlíčkovou a zapisovatelkou paní Janu 
Voseckou. 
Hlasováno: PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 1/7/2015: Zastupitelstvo obce Poříčany 
určuje ověřovateli zápisu L. Melicha a  Š. Havlíčkovou,  
zapisovatelkou paní Janu Voseckou.
Usnesení č. 1 bylo schváleno

Bod 2 - Schválení programu
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu. 
Hlasováno: PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 2/7/2015: Zastupitelstvo obce Poříčany 
schvaluje následující program zasedání:
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2) Schválení programu
3) Plnění usnesení
4) Závěrečný účet a účetní závěrka obce za r. 2015
5) Nařízení č. 2/2015
6) Zpráva finančního výboru k  čerpání rozpočtu 

pro r. 2015
7) Krizový plán obce
8) Inventarizační komise pro provedení inventury za 

r. 2015
9)   Žádost o převod pozemků 596/5  a  890/13 od 
UZSVM
10) Diskuse 
Usnesení č. 2 bylo schváleno

Bod 3 – odložen na konec zasedání

Bod 4 – Závěrečný účet a účetní závěrka obce za r. 
2015
Starostka předložila Závěrečný účet obce Poříčany za r. 
2014 (viz. příloha), který byl spolu se Zprávou o 
přezkoumání hospodaření za r. 2014 vyvěšen na úřední 
desce a elektronické úřední desce a Zprávu ke schválení 
účetní závěrky zpracovanou účetní obce Ing. Dočkalovou 
(viz. příloha). D. Nádeník požádal, aby napříště na 
zasedáních zastupitelstva, kde je na programu projednání 
bodů týkajících se účetnictví a hospodaření obce, účetní 
byla přítomna.
Hlasováno:  PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 3/7/2015: 
a)  Zastupitelstvo obce projednalo návrh Závěrečného 
účtu za r. 2014  a schvaluje Závěrečný účet s  výhradou. 
Nápravná opatření byla schválena zastupitelstvem dne 21. 
5. 2015, usnesením č. 4/5/2015.
b)   Zastupitelstvo obce  Poříčany schvaluje účetní 
závěrku obce k  31. 12. 2014. Zastupitelstvo obce 
nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v  rozsahu 
předložených podkladů v  souladu s §4 vyhlášky č. 
220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní jednotky. Zastupitelstvo současně 
schválilo výsledek hospodaření obce ve výši 4.942.193,37 
Kč a jeho přeúčtování na účet č. 432 – Výsledek 
hospodaření minulých účetních období
Usnesení č. 3 bylo schváleno

Bod 5 – Nařízení 2/2015
Starostka předložila návrh na zrušení nařízení č. 1/2014 – 
Tržní řád obce (viz. příloha). Nadále zůstane v platnosti 
pouze nařízení č. 1/2015 - Zákaz podomního a 
pochůzkového prodeje.
Hlasováno:  PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 4/7/2015: Zastupitelstvo obce schvaluje 
nařízení č. 2/2015, kterým se ruší nařízení č. 1/2014 – 
Tržní řád. Nadále zůstává v  platnosti nařízení obce č. 
1/2015 o zákazu podomního a pochůzkového prodeje v  
obci.
Usnesení č. 4 bylo schváleno

8,30 hod. odchází J.Hrabě

Bod 6 – Zpráva finančního výboru k čerpání 
rozpočtu pro r. 2015
a) L. Melich předložil zápis z  jednání finančního výboru 
dne 24.6. (viz. příloha) a informoval o výsledcích jednání . 
V bodě 3) zápisu FV navrhuje úpravu výše nájemného 
nebytových prostor v  obci. Návrhem se bude 
zastupitelstvo zabývat na příštím zasedání.
b) V  rámci projednání plnění Plánu údržby a investic 
proběhla diskuze o opravě zábradlí podél komunikace v  
ul. Českobrodské (Rafanda) a opravě mostu přes Šemberu 
u okálů. Starostka bude 14.7.2015 jednat s  právníkem 
ohledně vlastnictví  opěrné v  ul. Českobrodské. Nezávisle 
na této schůzce zajistí D. Nádeník druhé právní 
stanovisko. 
c) Starostka informovala o přípravě projektové 
dokumentace na přístavbu ZŠ a požádala zastupitelstvo o 
schválení vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele 
stavby „Nástavba ZŠ a MŠ Poříčany“ a dodávku vnitřního 
vybavení.

Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 5/7/2014: 
a)Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního 
výboru o čerpání rozpočtu k  31. 5. 2015 a plnění plánu 
údržby a investic. Úpravou nájmu nebytových prostor se 
bude zastupitelstvo obce zabývat na dalším zasedání ZO.
b) Zastupitelstvo obce pověřuje D. Nádeníka ke konzultaci 
s  právníkem ohledně vyřešení vlastnictví opěrné zdi  v  ul. 
Českobrodská.
c) Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání výběrového řízení 
na zhotovitele stavby „Nástavba ZŠ a MŠ Poříčany“ a 
dodávku vnitřního vybavení.
Usnesení č. 5 bylo schváleno
Bod 7 – Krizový plán obce 
Starostka předložila Krizový plán obce (viz. příloha), 
aktualizace krizové karty (důležité kontakty) bude 
doplněna do 15.7.2015 a následně bude rozeslán členům 
krizového štábu obce.
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 6/7/2015:  Zastupitelstvo schvaluje Krizový 
plán obce Poříčany a ukládá starostce zajistit 
aktualizaci kontaktů v  krizové kartě obce a informovat o 
plánu krizový štáb.
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Usnesení č. 6 bylo schváleno
Bod 8 – Inventarizační komise pro provedení 
inventury za r. 2015
Za  účelem provedení fyzické inventury po rekonstrukci 
budovy obecního úřadu a reorganizaci skladů v  
hospodářském dvoře starostka předložila návrh na 
schválení inventarizační komise pro rok 2015, aby 
mohla být fyzická inventura zahájena již v  průběhu 
července.
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 7/7/2015: : Zastupitelstvo schvaluje komisi 
pro provedení inventury ve složení Aleš Kadeřábek, Radek 
Váňa (za jednotku SDH), Ing. Jana Šafářová (za ZŠ a MŠ 
Poříčany), Stanislav Potměšil a Petr Novák.
Usnesení č. 7 bylo schváleno
Bod 9 – Žádost o převod pozemků 596/5  a  890/13 od 
UZSVM 
Starostka předložila návrh žádosti o převod pozemků parc. 
č. 596/5 (bezúplatně, pod místní komunikací v ul. 
Zahradní) a parc. č. 890/13 (úplatně, pro výstavbu 
chodníku v  ul. Kounická) na Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. 
Hlasováno:  PRO 9 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 8/7/2015: 
a)  Zastupitelstvo schvaluje žádost Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemku  
parc. č. 596/5 pod místní komunikací v   ul. Zahradní,  k. ú. 

2
Poříčany o výměře 27 m .
b) Zastupitelstvo schvaluje žádost Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových o úplatný převod pozemku  

2 890/13 v  k. ú. Poříčany o výměře 1307 m pro výstavbu 
chodníku v  ul. Kounická a ukládá starostce projednání 
možnosti a podmínek odkupu.
Usnesení č. 8 bylo schváleno
Bod 3 - Plnění usnesení
Starostka seznámila zastupitelstvo obce s  plněním 
usnesení z  minulých období. 
Usnesení č. 9/7/2015: Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
plnění usnesení z  minulých zasedání.
Bod 10 - Diskuse 
Návrh nápisu na budově ZŠ bude zpracován během letních 
prázdnin.Obec bude zveřejňovat na svém webu pravidelně 
fotografie z  akcí.

Eternitová kampaň
Společnost Nykos nabízí pro zájemce svoz eternitu.  Cena 
služby bude 2600 Kč bez DPH/t + podíl na nákladech za 
odvoz, který Nykos zajistí. Cena dopravy bude upřesněna 
podle  typu dopravy (dodávka, nákladní auto). Nejbližší 
skládka, kam můžete eternit odvézt sami, je v  Benátkách nad 
Jizerou, kde je cena za uložení 2630 Kč/t bez DPH + 
manipulační poplatek. 
Eternit není možné ukládat na skládku odpadu v  Radimi, do 
kontejneru v  hospodářském dvoře ani zlikvidovat jako 
stavební suť, protože je zdraví nebezpečný, a to zejména díky 
prachu, který obsahuje azbestová vlákna. Doprava na skládku 
probíhá v  pytlích nebo v  zastřešených kontejnerech.  Pokud 
tedy máte na zahradě eternit, např. po výměně střechy, 
nevíte, co s  ním, a měli byste o tuto službu zájem, nahlaste 
se na obecním úřadě do 15. srpna a uveďte, jaké množství 
eternitu máte (např. 10 střešních vlnovek, 100 čtvercových 
šablon, apod.), po dohodě s  Nykosem bude stanoven termín 
svozu, o kterém vás budeme individuálně informovat. 

ZEMNÍ PRÁCE
bobík - minibagr

- písky -
- štěrky -

- kontejnery -

Pavel Maxa
Poříčany 291
Tel.: 608 024 796



14 POŘÍČANSKÝ POSEL 2/2015

SDH Poříčany1945 – Osvobození v Poříčanech

U příležitosti 70. výročí konce druhé světové války 
jsme vás v minulém čísle požádali o vaše vzpomínky, 
fotografie a příběhy spojené s koncem 2. světové války. 
Nesešlo se jich mnoho, ale přidali jsme něco málo        
z obecní kroniky, přestože zápisky o konci války          
v obecní kronice jsou dle autora “dobově zkresleny“. 
Moc děkujeme paní Sadkové, Roudnické a Kasalové   
za to, že se o jejich příspěvky s vámi můžeme podělit! 
Při hledání historických materiálů jsme objevili mnoho 
krásných dokumentů, které uveřejníme v některém       
z příštích čísel.           Hanka Teršová

Moje vzpomínky na jaro 1945
V  březnu a dubnu často létala nad Poříčany letadla 

(bombardéry). Některá byla vysoko a shazovala 

alobalové pásky, a ty jak se třpytily, nebylo je možné 

zaměřit. Některá letadla byla vysoko, to jsme se na ně jen 

dívali, ale několikrát letěla níž, a to jsme utíkali z  celé 

ulice (dnes  Sportovní) podle Šembery do polí.

Také se pamatuji, že jak se blížila fronta, lidé měli strach o 

své věci, a proto si v  každém domě dělali úkryty. U nás 

se zazdily pod schodištěm potřebné a dražší věci i 

potraviny.

Často létala letadla nad tratí, to byli „Hloubkaři“, co 

stříleli do parních lokomotiv. Jednou jsme byli za 

sokolovnou u dědečka Zajícového a Hloubkaři napadli 

lokomotivu, co stála u semaforu proti sokolovně. My 

jsme se museli ukrýt do sklepa.

Další událost, snad koncem dubna, byl pumový nálet na 

trať mezi Klučovem a Poříčany. Asi chtěli přerušit trať, 

ale pumy spadly do polí, tam co vede dnes silnice na 

Český Brod.

Na květnové dny se pamatuji, že Poříčany projížděli 

němečtí vojáci na kolách.

Občané z  Poříčan se shromáždili u školy, kde byla 

vyvěšena státní vlajka, a někdo pronesl řeč.

Také vím, že tatínek v  květnových dnech skoro nebyl 

doma, protože s  několika dalšími občany připravoval 

nové vedení obce a starali se o pořádek v  obci.

Dále si pamatuji, jak naší obcí v  květnových dnech 

projížděli sovětští vojáci na vozech tažených koňmi. My 

jsme je vítali a tatínek také jednoho důstojníka přivedl 

domů. Ruští vojáci se usadili na kraji lesa, kde byli asi 2 

měsíce. Po jejich odjezdu jsme v  lese našli navršený 

pískový násep velký asi jako větší stůl a vysoký 30 cm, 

navrchu upravený a ozdobený. Někdo říkal, že je to 

hrob, ale snad to byla jen nějaká výzdoba. Tento pískový 

násep pak tam byl několik roků.

Tehdy mi bylo 8 let, a tak moje vzpomínky jsou také 

takové.          Jaroslava Sadková

     fotografie z archivu paní Roudnické 
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Příspěvek z obecní kroniky

fotografie z archivu paní Roudnické

Paní Miluše Kasalová      
s ruským vojákem při 
osvobození v květnu 1945
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ZŠ a MŠ Poříčany

Konec školního roku se nezadržitelně blíží.

Ve chvíli, kdy píšu tento článek, zbývá do konce 
školního roku již jen pár týdnů. Týdnů, ve  kterých 
složíme zkoušky z  toho, co jsme se za rok naučili. 
Někteří z  nás ještě pojedou na školní výlet a jsou tu 
prázdniny. Je tedy nejvyšší čas zhodnotit, jak se nám 
školní rok povedl.
Sám za sebe musím říct, že jsem v celku spokojen. 
Hlavní cíl, který jsem si při ustanovení do funkce 
stanovil: “Uklidnit situaci ve škole a stabilizovat 
pedagogický sbor“, se nám daří naplňovat. Již druhým 
rokem ze školy neodchází žádný učitel. Ano, teď 
některé z vás slyším, jak říkáte: „To je škoda“. Ale 
věřte, že mým cílem není propustit každého učitele, 
který se někomu znelíbí. Zvlášť pokud se takováto 
informace nese po hřištích a hospodách. Já se snažím s  
učiteli pracovat. Posílit to, co je u nich dobré, potlačit 
to horší a vykřesat skrytý talent. Mezi špatné vlastnosti 
ovšem nikdy nezařadím náročnost učitele. My ve škole 
připravujeme děti pro další život. Snažíme se, aby byly 
v  životě konkurenceschopné. Toho můžeme dosáhnout 
jen tím, že nebudeme přehlížet nedostatky. Vás rodiče 
prosím, abyste nám s  tím pomohli, a pokud si myslíte, 
že to neděláme dobře, přijďte si o tom s  námi 
popovídat . 
V tomto školním roce jsme byli zapojeni do projektu 
„Sdílené radosti a  strasti základních škol ORP Český 
Brod“, který byl zaměřen na pomoc dětem ohrožených 
neúspěchem. Díky tomuto projektu jsme mohli vytvořit 
individuální plán vzdělávání pro 18 žáků školy, zapojit 
do výuky další specialisty a provést profesionální 
hodnocení tříd a třídních kolektivů.
Na můj vkus se nám nedaří v  takové míře, jak bych si 
představoval, práce s  nadanějšími žáky. Tito žáci se 
zúčastňují různých soutěží a olympiád, ale to je podle 
mého názoru málo. Do budoucna chceme zavést 
kroužky pro nadané žáky a připravovat je na výuku na 
prestižních středních školách, nenechat je proplouvat 
jen s  tím, co stačí na jedničku. A pokud se nám podaří 
sehnat finance, rádi bychom uspořádali výjezdní soutěž 
nejnadanějších.
O činnosti školy se můžete dočíst na našich webových 
stránkách. V  pravé části v  sekci „Týdenní akce“ 
snadno dohledáte vše, co jsme za tento rok dělali a co 
chystáme v  nejbližších dnech. Snad už natrvalo se 
rozjel elektronický časopis „Školní novin(k)y“. 
Podařilo se nám zprovoznit elektronické žákovské 
knížky. Mimo jiné jsme velmi dobře uspěli v okresním 
kole dopravní soutěže, kde mladší žáci skončili druzí a 
ti starší se umístili na třetím místě. Tohoto úspěchu si 
velmi vážím, protože rozhodným způsobem ovlivňuje 
bezpečnost dětí v  silničním provozu. Školní parlament 
přestává být nástrojem ředitele k  prosazování svých 
úkolů. Je shromážděním samostatně myslících dětí, 
které pod citlivým vedením paní učitelky Cmárové 
vymýšlí akce pro děti a pořádá různé dovednostní a 
umělecké soutěže.

Pro příští školní rok je v  jednání rozšíření kapacity 
družiny o dalších 30 žáků. Máme již souhlas od 
hygieny, nyní čekáme na vyjádření kraje. Škola bude 
také nově lépe zabezpečena proti vstupu nepovolaných 
osob. I zde vás, rodiče, žádáme o respektování 
nastavených pravidel. Je velmi pravděpodobné, že 
budeme rozšiřovat prostory základní školy přístavbou 
nových tříd nad novou budovou MŠ. 
Dva naši pracovníci absolvovali školení České školní 
inspekce k  zavedení inspekčního testovacího systému 
do školy, se kterým budou od září žáci a učitelé 
seznamováni. To nám přinese hned několik výhod. Žáci 
se v  případném celoplošném testování budou umět  v  
tomto prostředí pohybovat (podle výzkumu tím 
dosáhnou až o 20% lepších výsledků). Učitelům se 
dostanou do rukou srovnávací testy i srovnání s  
výsledky celoplošných testování. Žáci si doma můžou 
zkusit třeba test k  přijímacím zkouškám z  minulých 
let.
Čeká nás hodně práce. A budeme moc rádi, když nám s  
ní pomůžete. Máte-li dobrý nápad – nenechávejte si ho 
pro sebe, pokud se vám něco nelíbí – řešte to s  
kompetentní osobou, máte-li chuť podílet se na rozvoji 
školy – kandidujte na předsedu nebo člena vedení 
spolku rodičů a přátel školy.
Krásné prázdniny a mnoho úspěchů v  příštím školním 
roce přeji nám učitelům, vám rodičům a především 
našim dětem. 

                                                           Ing. Václav Pěnkava

Dne 23. června se konalo pasování předškoláků na 
školáky. Připravili si krátké, ale velmi hezké 
vystoupení. Když ho dokončili tak je čekala 
„odměna“. Přijel Krejčík Honza. Měl vystoupení o 
tom, jak se máme slušně chovat ve škole, venku, 
doma….také děti učil, o čistotě, jak si čistit zuby, jak 
se mýt a že „čistota je půlka zdraví“. Učil je i o 
správném stolování. A po vtipném představení začalo 
pasování. Blahopřáli a dárky rozdávali pan ředitel 
školy Václav Pěnkava, paní starostka Hana Teršová i 
paní učitelky Věra Trnková a Jaroslava Procházková. 
Nakonec dětem poblahopřál i Krejčík Honza a 
poplácal je velkou rukavici, prý je kouzelná a děti 
budou hodnější
                                                                         Luděk Melich, 4.A

Rozloučení s předškoláky
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Sportovní den rodičů s  dětmi.
Dne 24. 6. 2015 jsme jako škola pořádali již druhý 
ročník sportování dětí s  rodiči. Pro zjednodušení jsme 
částečně omezili počet kategorií, disciplíny zůstaly 
stejné. Letošní ročník byl co do počtu účastníků i 
kvality sportovních výkonů  na vyšší úrovni. Vždyť 
loňský rekord (5650 bodů) byl překonán hned dvakrát a 
ustálil se na 7355 bodech. Jsme si vědomi i nutnosti 
vylepšit některé maličkosti. Příští rok už za žádný 
výkon nebude nula bodů. Malinko musíme zvýhodnit i 
maminky. Současné bodování trošičku znevýhodňovalo 
dvojice dítě - maminka což se projevilo i na celkových 
výsledcích. Maminky nebojte se, příští rok to bude 
lepší.
Těšíme se už na další ročník, kdy snad překonáme 
stovku účastníků.

Učení nemusí být vždy mučení – pokračování 
Od vydání posledního čísla uplynulo celé čtvrtletí a ani 
poslední měsíce ve školním roce jsme nezaháleli. Žáci 
8. ročníku skutečně upekli velké, nádherně vonící 
makovky, spolu s  žáky 9. ročníku „na vlastní ruce“ 
zjistili, že práce s  dřevem a kovem vyžaduje nejen 
trpělivost, určité znalosti, ale hlavně zručnost.
Samozřejmě jsme se věnovali i vědě: starší žáci si 
například vyzkoušeli chemickou olympiádu.  Navštívili 
jsme Štefánikovu hvězdárnu, kde jsme si nejen 
procvičili zákony termodynamiky, ale měli jsme 
možnost shlédnout i různé pokusy s  kapalným 
dusíkem. Viděli jsme, jak vzniká „magnetická levitace“ 
což nám umožnilo pochopit princip supravodivosti.
Nezapomněli jsme ani na naši bezpečnost. Při 
projektovém dni, který byl zaměřen na dopravní 
výchovu, jsme si zopakovali pravidla silničního 
provozu, dopravní značky i zručnost, nicméně 
nejzajímavější, ale také nejnáročnější bylo pro nás 
poskytování 1. pomoci. Přesvědčili jsme se, jak náročné 
je poskytnout nepřímou srdeční masáž či umělé 
dýchání – a to jsme to zkoušeli pouze na figuríně!
Zajímavých a poučných akcí bylo hodně, nyní nás již 
čeká zasloužené volno. Tak tedy hurá na prázdniny!

                                                  
                                                             M. Musilová a žáci 2. stupně

ŠKOLA V  PŘÍRODĚ 2015 – chata MUHU 
Jindřichov
První červnový týden strávili žáci druhých tříd a třídy 
4. A na škole v  přírodě v  Jindřichově u Jablonce nad 
Nisou. Celý pobyt byl tematicky zaměřen na středověk 
a nesl název „Hledání cesty rytířů“. Žáci byli rozděleni 
do rytířských družin a museli se naučit spolupracovat, 
pomáhat mladším členům a bojovat o co nejlepší 
umístění. Každý den měl svůj název a byly mu 
podřízeny výlety, aktivity, hry a úkoly. Celým týdnem 
se táhla jako červená nitka hra „O pohár vévody 
Jindřicha“. Děti sbíraly body z  jednotlivých splněných 
úkolů do celotýdenní hry a kromě toho získávaly 
diamanty za pomoc kamarádům, za práci pro rytířskou 
družinu, za snahu o co nejlepší výkon v  jednotlivých 
hrách. Během pobytu všichni navštívili zámky Sychrov 
a Hrubý Rohozec, ZOO Liberec, kozí farmu a korálko-
vou dílnu v  Pěnčíně. Na pozvání přijel za dětmi 
sokolník se svými pernatými svěřenci a dokázal o nich 
zajímavě vyprávět. 
Týden utekl jako voda a děti si vyzkoušely, že 
udržování pořádku bez maminčina dozoru není žádná 
legrace. Už ví, že ve skupině je život snazší, že je 
dobře, když mají kamarády, kteří jim pomohou, když 
budou v  úzkých. Za celý pobyt si děti zaslouží 
pochvalu. Slziček bylo minimálně, konfliktů jako 
šafránu. 
S  kolegyněmi jsme se snažily vytvořit příjemné 
prostředí plné her, pohybových aktivit a výletů. Pokud 
si děti odnesly zážitky spíše příjemné a začínají 
uvažovat o tom, že by příští rok jely na školu v  přírodě 
zase, jsme spokojené i my.

.                                              Mgr. Irena Skřivánková                                                                                             

Byli jsme u toho…
Díky nabídce MŠMT jsme měli jedinečnou možnost 
zúčastnit se hokejového mistrovství světa v  Praze. Z  
žáků druhého stupně a 5. třídy jsme vybrali 23 
„fanoušků“, společně vytvořili fandící transparent a 
mohli jsme vyrazit do O2 Arény na zápas Kanada – 
Rakousko.
Od rána panovala perfektní nálada, všichni jsme si to 
moc užívali. Navštívili jsme oficiální fanzónu, kde 
jsme získali pomůcky nezbytné pro fandění, ti kteří se 
nestyděli a zapojili se do soutěže, vyhráli dokonce 
hokejový dres. V  O2 Aréně jsme viděli nejenom zápas, 
ve kterém padlo jedenáct branek, ale i nejlepší hráče 
světa, ze země která je označována jako kolébka 
ledního hokeje, budoucí mistry světa, ale třeba i Boba a 
Bobka. Utkání bylo až na pár míst vyprodané a 
atmosféra  nepopsatelná. Získali jsme nezapomenutelný 
zážitek a někteří i nový životní sen.

Mgr. Jana Cmárová
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Naše škola díky Recyklohraní přispěla k ochraně 
životního prostředí
Loni naši žáci odevzdali k recyklaci 5 televizí, 15 
monitorů a 419,00 kg drobného elektra. V rámci 
programu Recyklohraní, který prohlubuje znalosti našich 
studentů v oblasti recyklace a ochrany životního 
prostředí, žáci sběrem elektronických hraček a drobných 
elektrozařízení i nadále přispívají k ochraně životního 
prostředí. O jednoznačně pozitivních dopadech 
programu vypovídá certifikát environmentálního 
vyúčtování. Ten nám přesně vyčísluje, o kolik elektrické 
energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody žáci díky 
recyklaci ušetřili ekosystém Země. Víme také, o kolik se 
nám podařilo snížit objem nebezpečného odpadu a 
produkci skleníkových plynů CO2. Informace vycházejí 
ze studií neziskové společnosti ASEKOL, která se 
studenty dlouhodobě spolupracuje na recyklaci 
vytříděných elektrozařízení. 

Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování 
společnosti ASEKOL vyplývá, že žáci naší školy v 
loňském roce vytřídili 5 televizí, 15 monitorů a 419,00 kg 
drobných spotřebičů. Tím jsme uspořili 12,69 MWh 
elektřiny, 779,05 litrů ropy, m3 vody a 0,39 tun 
primárních surovin. Navíc jsme snížili emise 
skleníkových plynů o 2,53 tun CO2 ekv., a produkci 
nebezpečných odpadů o 11,07 tun. 

Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný 
odběr elektrozařízení, i těch nejmenších, má 
nezanedbatelný pozitivní dopad na životní prostředí. 
Když si uvědomíme, že recyklace běžných 100 televizorů 
uspoří spotřebu elektrické energie pro domácnost až na 4 
roky, nebo ušetří přibližně 400 litrů ropy potřebných k 
sedmi cestám do Chorvatska, jsou to impozantní čísla. 
Pozitivní zprávou pro uživatele počítačů také je, že 
odevzdání 10 vysloužilých monitorů ušetří spotřebu 
energie potřebnou pro chod notebooku po dobu necelých 
5 let. Všichni ti, kteří tříděním takto zásadně přispívají k 
ochraně životního prostředí, si zaslouží obrovský dík.

Víc e na: http://www.asekol.cz/tiskove-centrum/aktuality/

V  pátek 29.5. byl ve škole den dětí (jmenovalo se to 
Netradiční sportování v  netradičních úborech). Každá 
třída vymyslela (až do 8.třídy) nějaký netradiční sport, 
takový, aby ho uměla splnit. První třída měla skákání v  
pytli. Druhá třída měla skok z  místa do písku. Třetí 
třída měla obranu hradu. Postavili jsme hrad z  
bedýnek a chránili jsme ho, aby ho druhá skupina 
nezbořila. 4.A měla trojnohý běh a my (4.B) jsme měli 
přenášení vody do skleničky po lžičkách. Pátá třída 
měla hod žíněnkou. Šestá třída měla kroužení obručí. 
Sedmá měla bramborovou válku a osmá třída měla 
vodní přehazovanou, nejdřív s  míčem a potom s  
balónkem a v  něm byla voda. Nejvíc se mi líbila vodní 
přehazovaná a bramborová válka. Bramborová válka 
byla o tom, že jsme měli dvě lžíce a na jedné bramboru 
a tu jsme museli soupeři shodit ze lžíce.  
     Andrea Tothová, 4.B

Dne 29.5. se konal dětský den ve škole a každá třída 
měla své stanoviště. Celkem 8 tříd zažilo tuto akci. 
Stanovišť bylo 10 a nejlepší byla bramborová válka. 
Každý měl dvě lžíce, jednu prázdnou a druhou, na 
které byla brambora. Trochu horší byla přehazovaná. 
Dva lidi drželi prostěradlo a když chytili míč, odhodili 
ho zpět. Nejotravnější bylo přenášení vody na lžíci. 
Moje družstvo to ani jednou nevyhrálo. 
           Jonáš Sikora, 4.B

V červnu se s naší školou rozloučila devátá třída

Spolek rodičů a přátel poříčanské školy
Dne 22. 6. 2015 proběhla ustavující schůze spolku 
PŘÍLIV z.s. Název spolku byl zvolen jako symbol 
chvíle, kdy loď v  logu školy má dostatek vody k 
vyplutí na širé moře. Příliv jako chvíle kdy se zvedá 
hladina našich vědomostí a dovedností. Spolek chce 
všemožně podporovat činnost školy a pomáhat s  jejím 
rozvojem. Stanovy spolku najdete na stránkách školy – 
www.zsporicany.cz. Na začátku školního roku budeme 
rozdávat všem rodičům přihlášky a informace o 
spolku. Těšíme se na spolupráci!
                                                                     Bára Vlasáková



zdroj: www.3260.cz

Drobné ohlédnutí za nocí kostelů

V  pátek 29. května se konala Noc Kostelů. 
Děti si vyrobily světlušky, které opravdu 
svítily ve tmě a poslechly si pohádku o 
výpravě za vanilkou. Během divadla se 
přehnala bouřka a po zbytek večera už Noci 
přálo i počasí. Vystoupila Milli Janatková s  
autorskými písněmi a improvizacemi 
vytvořenými na místě a inspirovanými 
kostelem. Ke konci si k  sobě na jednu 
improvizaci přizvala i malého odvážlivce z  
publika, který neohroženě zahrál na kytaru. 
Zájemci si prohlídli kostel, varhany i věž a 
poté nám Lenka Fílová vyprávěla o tom, jak se 
zobrazují svatí, které symboly k  nim patří a 
jak se tato zobrazení mohou lišit. Samozřejmě 
mluvila hlavně o světcích, které najdete v  
našem kostele. Na závěr večera zahrál na 
varhany Alfred Habermann.
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Na jaře jsme po rekonstrukci znovu otevřeli dětské 
hřiště. Jsme moc rádi, že ho hojně využíváte, aby nám 
ale dlouho vydrželo, je také třeba se k  němu chovat 
„jako kdyby bylo naše vlastní“ .
Po necelém čtvrt roce se totiž bohužel ukazuje, že 
provoz dětského hřiště ani z  daleka nefunguje tak, jak 
jsme očekávali.  Obec zajišťuje pravidelnou údržbu 
hřiště a kontrolu herních prvků, velká část 
odpovědnosti za to, jak to na hřišti vypadá, a jak dlouho 
bude hezké a „jako nové“  leží na vás, rodičích a 
prarodičích, kteří na hřiště s  dětmi chodíte, nebo je tam 
necháváte chodit samotné – i těm můžete vysvětlit, jak 
se na hřišti mají chovat.
Chceme vás požádat, abyste respektovali provozní řád a 
tyto základní pokyny:

Hřiště má určenou provozní dobu a každý 
může mít od branky svůj klíč, aby si mohl hřiště 
odemknout, ale také po sobě zamknout. Pro to platí 
jednoduché pravidlo. Odcházím-li z  hřiště poslední, 
vždy za sebou zamknu branku, i když je třeba 11 
hodin dopoledne a je pravděpodobné, že tam po Vás 
ten den někdo přijde!!! Toto opatření slouží k  tomu, 
aby hřiště nesloužilo k  posedávání mládeži, která tam 
chodí ve večerních hodinách kouřit či popíjet alkohol.  
Před odchodem po sobě hřiště prosím ukliďte – 
hračky do domečku, písek do pískoviště, kamínky do 
dopadových ploch. 

Nenechte děti  rozhazovat  kamínky z  
dopadových ploch do trávníku, kačírek slouží jako 
dopadová plocha, ne na hraní. Zvolili jsme ho namísto 
písku z  důvodu bezpečnosti a hygieny, pokud ho však 
děti rozhází do trávníku, dělá to problémy při sekání 
trávy.

Na hřišti jsou k  dispozici hračky na písek, 
odrážedla, auta, …  – tyto hračky darovali rodiče 
starších dětí a je jen na Vás, jak dlouho Vám na hřišti 
vydrží – pokud je nebudete uklízet do domečku, kam 
patří, nebo si je budete odnášet domů, nebude trvat 
dlouho a na hřišti toho moc nezbude.

Pokud zjistíte, že některý z  herních prvků 
nebo jiná součást hřiště (oplocení, koše, lavičky, 
apod.) je poškozený, nenechte Vaše děti hrát si na něm 
a neprodleně nás o tom informujte. Taktéž nás 
informujte, pokud najdete nebezpečné předměty v  
dopadových plochách – např. rozbité sklo, apod.

Nepoškozujte a hlídejte své děti, aby do 
vysazených stromů nedloubali, neničili kotvení, apod. 

Respektujte prosím maximální nosnost 
jednotlivých prvků – prvky jsou určeny pro děti od 2 
do 14 let a maximální nosnost je vyznačena jak na 
nich, tak v  příloze provozních řádu, který je umístěn 
ve vývěsce. Pokud si tedy na kolotoči povozí nejen 
děti ,  ale i tatínek s  maminkou, jen těžko to v  součtu 
nepřesáhne  100 kg.   

Pokud ve večerních/nočních hodinách zaznamenáte na 
dětském hřišti hluk, kontaktujte nás prosím.  V  tu dobu 
už tam nikdo nemá co dělat. Stejně tak můžete vykázat 
z  hřiště osoby, které budou hřiště užívat v  rozporu s  
provozním řádem, nebo nás na to upozorněte.  Pokud 
tedy na hřišti někdo bude kouřit, konzumovat alkohol, 
venčit psa, nebo bude ničit vybavení hřiště, nebojte se 
ozvat. 
Hřiště nás nestálo zrovna málo a s  obdobnou investicí 
obec v  následujících několika letech nepočítá. Hřiště 
tedy budeme mít jenom takové „jaké si ho uděláme“.
Od 1.8. bude vyvěšen řád dětského hřiště.

Dětské hřiště 
- jaké ho chcete mít.
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Aleš Kadeřábek

Dominik Hrabě

Denisa Krížková

Matěj Líbal

Eliška Nováková

Patricia Stoklasová

Linda Vlčková

Sofie Hrabětová Magda Hovorková Kristýna Růžičková Matěj ŠmejkalTomáš Neuhäusel

Vítání občánků
V dubnu jsme přivítali tyto poříčanské občánky narozené v r. 2014: 

Daniel Zajíc

Denisa Krížková

Koutek nejen pro nejmenší . . . . 
najděte 11 rozdílů
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